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Приложение 6. Копия лицензии АО «ГНЦ НИИАР» на оказание услуг 

эксплуатирующей организации ФГУП «НО РАО» 
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Приложение 7. Сведения об установлении нормативов и получении 

разрешения на выбросы РВ 
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Приложение 10. Копия санитарно-эпидемиологического заключения на 

проект обоснования нормативов предельно допустимых выбросов РВ 
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Приложение 11. Копии аттестата аккредитации лаборатории, выполняющей 

измерения по программе производственного экологического контроля 

(мониторинга) АО «ГНЦ НИИАР» 

 



Материалы обоснования лицензии  

на эксплуатацию действующего пункта глубинного захоронения жидких радиоактивных отходов 

«Опытно-промышленный полигон» филиала «Димитровградский» ФГУП «НО РАО» (г. Димитровград, 

Ульяновская область),  включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду 

ТОМ 2 

 

123 

 

123 

  



Материалы обоснования лицензии  

на эксплуатацию действующего пункта глубинного захоронения жидких радиоактивных отходов 

«Опытно-промышленный полигон» филиала «Димитровградский» ФГУП «НО РАО» (г. Димитровград, 

Ульяновская область),  включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду 

ТОМ 2 

 

124 

 

124 

  

 



Материалы обоснования лицензии  

на эксплуатацию действующего пункта глубинного захоронения жидких радиоактивных отходов 

«Опытно-промышленный полигон» филиала «Димитровградский» ФГУП «НО РАО» (г. Димитровград, 

Ульяновская область),  включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду 

ТОМ 2 

 

125 

 

125 

  

Приложение 12. Копия санитарно-эпидемиологического заключения на 

проект СЗЗ 
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Приложение 13. Копия СЭЗ деятельности 
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Приложение 14. Программа геомониторинга 
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Приложение 20. Декларация о воздействии 
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Приложение 21. Справка о водных объектах 
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Приложение 22. Справки о наличии ООПТ, ЗСО, ВБУ 
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Приложение 22. Справка о наличии объектов культурного наследия 
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Приложение 23. Справка КОТР 
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Приложение 24. Справка об отсутствии скотомогильников 
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Приложение 25. Климатическая характеристика 
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Приложение 26. Справка об отсутствии земель лесного фонда 
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Приложение 27. Справка об отсутствии охоничьих заказников 
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Приложение 28. Письмо из Администрации (медико-демографическая 

характеристика и объекты культурного наследия) 
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Приложение 29. Расчет выбросов ЗВ от источников выбросов 
 

Валовые и максимальные выбросы участка №1, цех №1, площадка №1 

ПГЗ ЖРО,  

тип - 7 - Внутренний проезд,  

предприятие №8, ПГЗ ЖРО,  

Ульяновск, 2023 г. 

 

Расчет произведен программой «АТП-Эколог», версия 3.10.20 от 20.05.2020 

Copyright© 1995-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

 

Программа основана на следующих методических документах: 
1. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для 

автотранспортных предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

2. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для 

авторемонтных предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

3. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для баз дорожной 

техники (расчетным методом). М., 1998 г. 

4. Дополнения (приложения №№ 1-3) к вышеперечисленным методикам. 

5. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух. СПб, 2012 г. 

6. Письмо НИИ Атмосфера №07-2-263/13-0 от 25.04.2013 г. 

 

Программа зарегистрирована на: АНО "НИИПЭ" 

Регистрационный номер: 02-17-0272 
 

Ульяновск, 2023 г.: среднемесячная и средняя минимальная температура воздуха, °С 

 

Характеристики I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Среднемесячная 

температура, °С 

-13.8 -13.2 -6.8 4.1 12.6 17.6 19.6 17.6 11.4 3.8 -4.1 -10.4 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х П Т Т Т Т Т П П Х 

Средняя минимальная 

температура, °С 

-13.8 -13.2 -6.8 4.1 12.6 17.6 19.6 17.6 11.4 3.8 -4.1 -10.4 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х П Т Т Т Т Т П П Х 

 

В следующих месяцах значения среднемесячной и средней минимальной температур 

совпадают: Январь, Февраль, Март, Апрель, Май, Июнь, Июль, Август, Сентябрь, 

Октябрь, Ноябрь, Декабрь 

 

Характеристики периодов года для расчета валовых выбросов загрязняющих веществ 

 

Период 

года 

Месяцы Всего 

дней 

Теплый Май; Июнь; Июль; Август; Сентябрь;  105 

Переходный Апрель; Октябрь; Ноябрь;  63 

Холодный Январь; Февраль; Март; Декабрь;  84 
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Всего за год Январь-Декабрь 252 
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Общее описание участка 
Протяженность внутреннего проезда (км): 0.390 

- среднее время выезда (мин.): 30.0 
 

Выбросы участка 

 

Код 

в-ва 

Название 

вещества 

Макс. выброс 

(г/с) 

Валовый выброс 

(т/год) 

---- Оксиды азота (NOx)* 0.0012783 0.000580 

 В том числе:   

0301 *Азота диоксид 0.0010227 0.000464 

0304 *Азот (II) оксид 0.0001662 0.000075 

0328 Углерод (Сажа) 0.0001192 0.000047 

0330 Сера диоксид 0.0002130 0.000086 

0337 Углерод оксид 0.0020800 0.000850 

0401 Углеводороды** 0.0003683 0.000151 

 В том числе:   

2732 **Керосин 0.0003683 0.000151 
 

Примечание: 

1. Коэффициенты трансформации оксидов азота: 

NO - 0.13 

NO2 - 0.80 

2. Максимально-разовый выброс углеводородов (код 0401) может не соответствовать 

сумме составляющих из-за несинхронности работы разных видов техники, либо расчет 

проводился для различных периодов года. 
 

Расшифровка выбросов по веществам: 

 

Выбрасываемое вещество - 0337 - Углерод оксид 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вся техника 0.000324 

Переходный Вся техника 0.000212 

Холодный Вся техника 0.000314 

Всего за год  0.000850 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0020800 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 

Наименован

ие 

Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 

УРАЛ-4320-

1151-41 (д) 

7.400 1.0 да 0.0016033 

25LD425-2 

(д) 

2.200 1.0 да 0.0004767 

 

Выбрасываемое вещество - 0401 - Углеводороды 

Валовые выбросы 
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Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вся техника 0.000057 

Переходный Вся техника 0.000038 

Холодный Вся техника 0.000056 

Всего за год  0.000151 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0003683 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 

Наименован

ие 

Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 

УРАЛ-4320-

1151-41 (д) 

1.200 1.0 да 0.0002600 

25LD425-2 

(д) 

0.500 1.0 да 0.0001083 

 

Выбрасываемое вещество - Оксиды азота (NOx) 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вся техника 0.000242 

Переходный Вся техника 0.000145 

Холодный Вся техника 0.000193 

Всего за год  0.000580 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0012783 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 

Наименован

ие 

Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 

УРАЛ-4320-

1151-41 (д) 

4.000 1.0 да 0.0008667 

25LD425-2 

(д) 

1.900 1.0 да 0.0004117 

 

Выбрасываемое вещество - 0328 - Углерод (Сажа) 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вся техника 0.000016 

Переходный Вся техника 0.000012 

Холодный Вся техника 0.000018 

Всего за год  0.000047 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0001192 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 

Наименован Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 
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ие 

УРАЛ-4320-

1151-41 (д) 

0.400 1.0 да 0.0000867 

25LD425-2 

(д) 

0.150 1.0 да 0.0000325 

 

Выбрасываемое вещество - 0330 - Сера диоксид 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вся техника 0.000032 

Переходный Вся техника 0.000022 

Холодный Вся техника 0.000032 

Всего за год  0.000086 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0002130 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 

Наименован

ие 

Ml Kнтр Схр Выброс (г/с) 

УРАЛ-4320-

1151-41 (д) 

0.670 1.0 да 0.0001452 

25LD425-2 

(д) 

0.313 1.0 да 0.0000678 

 

Трансформация оксидов азота 

Выбрасываемое вещество - 0301 - Азота диоксид 

Коэффициент трансформации - 0.8 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вся техника 0.000193 

Переходный Вся техника 0.000116 

Холодный Вся техника 0.000155 

Всего за год  0.000464 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0010227 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 

Выбрасываемое вещество - 0304 - Азот (II) оксид 

Коэффициент трансформации - 0.13 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вся техника 0.000031 

Переходный Вся техника 0.000019 
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Холодный Вся техника 0.000025 

Всего за год  0.000075 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0001662 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 

Распределение углеводородов 

Выбрасываемое вещество - 2732 - Керосин 

Валовые выбросы 

 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вся техника 0.000057 

Переходный Вся техника 0.000038 

Холодный Вся техника 0.000056 

Всего за год  0.000151 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0003683 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 

Наименован

ие 

Ml Kнтр %% Схр Выброс (г/с) 

УРАЛ-4320-

1151-41 (д) 

1.200 1.0 100.0 да 0.0002600 

25LD425-2 

(д) 

0.500 1.0 100.0 да 0.0001083 
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Расчет произведен программой «Сварка» версия 3.1.24 от 24.09.2021 

Copyright© 1997-2021 Фирма «Интеграл» 

Программа зарегистрирована на: АНО "НИИПЭ" 

Регистрационный номер: 02-17-0272 
 

Объект: №4 ПГЗ ЖРО  Димитровград 

Площадка: 1 

Цех: 1 

Вариант: 1 

Название источника выбросов: №1  

Операция: №1 ручная дуговая сварка 

Результаты расчетов 

Код Название вещества Без учета очистки Очистка (1) С учетом очистки 

  г/с т/год % г/с т/год 

0123 диЖелезо триоксид, (железа 

окcид) (в пересчете на железо) 

(Железо сесквиоксид) 

0.0034708 0.001666 0.00 0.0034708 0.001666 

0143 Марганец и его соединения (в 

пересчете на марганец (IV) 

оксид) 

0.0002125 0.000102 0.00 0.0002125 0.000102 

0342 Фтористые газообразные 

соединения (в пересчете на 

фтор): - Гидрофторид (Водород 

фторид; фтороводород) 

0.0003896 0.000187 0.00 0.0003896 0.000187 

0344 Фториды неорганические плохо 

растворимые - (алюминия 

фторид, кальция фторид, натрия 

гексафторалюминат) 

0.0004604 0.000221 0.00 0.0004604 0.000221 

2908 Пыль неорганическая, 

содержащая двуокись кремния, 

в %: - 70-20 (шамот, цемент, 

пыль цементного производства 

- глина, глинистый сланец, 

доменный шлак, песок, 

клинкер, зола, кремнезем и 

другие) 

0.0004604 0.000221 0.00 0.0004604 0.000221 

Расчетные формулы 

Расчет производился с учетом двадцатиминутного осреднения. 

MM=Bэ·K·(1-1)·ti/1200/3600, г/с (2.1, 2.1а [1]) 

Mг
M=3.6·MM·T·10-3, т/год (2.8, 2.15 [1]) 

При расчете валового выброса двадцатиминутное осреднение не учитывается 

Исходные данные 

Технологическая операция:  Ручная дуговая сварка 

Технологический процесс (операция):  Ручная дуговая сварка сталей штучными электродами Марка 

материала: УОНИ-13/85 

Продолжительность производственного цикла (ti): 15 мин. (900 с) 

Удельные выделения загрязняющих веществ 

Код Название вещества K, г/кг 

0123 диЖелезо триоксид, (железа окcид) (в 9.8000000 
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пересчете на железо) (Железо сесквиоксид) 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на 

марганец (IV) оксид) 

0.6000000 

0342 Фтористые газообразные соединения (в 

пересчете на фтор): - Гидрофторид (Водород 

фторид; фтороводород) 

1.1000000 

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 

- (алюминия фторид, кальция фторид, натрия 

гексафторалюминат) 

1.3000000 

2908 Пыль неорганическая, содержащая двуокись 

кремния, в %: - 70-20 (шамот, цемент, пыль 

цементного производства - глина, глинистый 

сланец, доменный шлак, песок, клинкер, 

зола, кремнезем и другие) 

1.3000000 

Фактическая продолжительность технологической операции сварочных работ в течение года (T): 100 

час 0 мин 

Расчётное значение количества электродов (Вэ) 

Вэ=G·(100-н)·10-2=1.7 кг 

Масса расходуемых электродов за час (G), кг: 2 

Норматив образования огарков от расхода электродов (н), %: 15 

Программа основана на документе: 

«Методика расчета выделений (выбросов) загрязняющих веществ в атмосферу при сварочных работах 

(на основе удельных показателей)», НИИ Атмосфера, Санкт-Петербург, 1997 
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Приложение 30. Расчет рассеивания  

УПРЗА «ЭКОЛОГ» 4.70 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: АНО "НИИПЭ" 
Регистрационный номер: 02170272 

Предприятие: 47, Новое предприятие 

Город: 34, Димитровград 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 0 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 1, Новый вариант расчета 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -13,4 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 27,3 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7,0 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 

Скорость звука, м/с: 331 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - ПГЗ ЖРО 
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Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 0 

+ 6001 Проезд транспорта 1 3 3,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 5,00 - - 1 12,00 109,00 390,00 109,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0010227 0,000464 1 0,05 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0001662 0,000075 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0001192 0,000047 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0002130 0,000086 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0020800 0,000850 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0003683 0,000151 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

+ 6002 Ремонтные работы 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 5,00 - - 1 100,00 101,00 110,00 101,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0034708 0,001666 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 
0,0002125 0,000102 1 0,53 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003896 0,000187 1 0,49 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



Материалы обоснования лицензии  

на эксплуатацию действующего пункта глубинного захоронения жидких радиоактивных отходов 

«Опытно-промышленный полигон» филиала «Димитровградский» ФГУП «НО РАО» (г. Димитровград, 

Ульяновская область),  включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду 

ТОМ 2 

 

320 

 

320 

  

0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0004604 0,000221 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0004604 0,000221 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 
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Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Вещество: 0123 
диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6002 3 0,0034708 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0034708  0,00  0,00  

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6002 3 0,0002125 1 0,53 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0002125  0,53  0,00  

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6001 3 0,0010227 1 0,05 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0010227  0,05  0,00  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6001 3 0,0001662 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0001662  0,00  0,00  

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 
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№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6001 3 0,0001192 1 0,01 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0001192  0,01  0,00  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6001 3 0,0002130 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0002130  0,00  0,00  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6001 3 0,0020800 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0020800  0,00  0,00  

Вещество: 0342 
Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6002 3 0,0003896 1 0,49 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003896  0,49  0,00  

Вещество: 0344 
Фториды неорганические плохо растворимые 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6002 3 0,0004604 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0004604  0,06  0,00  

Вещество: 2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6001 3 0,0003683 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003683  0,00  0,00  
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Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6002 3 0,0004604 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0004604  0,04  0,00  
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Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

 

Группа суммации: 6046 
Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6001 3 0337 0,0020800 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 0 6002 3 2908 0,0004604 1 0,04 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0025404  0,04  0,00  

 

Группа суммации: 6053 
Фтористый водород и плохорастворимые соли фтора 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6002 3 0342 0,0003896 1 0,49 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 0 6002 3 0344 0,0004604 1 0,06 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0008500  0,54  0,00  

 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 0 6001 3 0301 0,0010227 1 0,05 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 0 6001 3 0330 0,0002130 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0012357  0,03  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

 

Группа суммации: 6205 
Серы диоксид и фтористый водород 

№ № № Тип Код Выброс F Лето Зима 
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пл. цех. ист. в-ва (г/с) 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
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1 0 6001 3 0330 0,0002130 1 0,00 17,10 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 0 6002 3 0342 0,0003896 1 0,49 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0006026  0,27  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,80 
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Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 
Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Интерп.  

0123 
диЖелезо триоксид (железа 
оксид) (в пересчете на железо) 

- - ПДК с/с 0,040 ПДК с/с 0,040 Нет Нет  

0143 
Марганец и его соединения (в 
пересчете на марганец (IV) 
оксид) 

ПДК м/р 0,010 ПДК с/г 5,000E-05 ПДК с/с 0,001 Нет Нет  

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; 
пероксид азота) 

ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,060 ПДК с/с - Нет Нет  

0328 Углерод (Пигмент черный) ПДК м/р 0,150 ПДК с/г 0,025 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0330 Сера диоксид ПДК м/р 0,500 ПДК с/с 0,050 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; 
углерод моноокись; угарный газ) 

ПДК м/р 5,000 ПДК с/г 3,000 ПДК с/с 3,000 Нет Нет  

0342 
Гидрофторид (Водород фторид; 
фтороводород) 

ПДК м/р 0,020 ПДК с/г 0,005 ПДК с/с 0,014 Нет Нет  

0344 
Фториды неорганические плохо 
растворимые 

ПДК м/р 0,200 ПДК с/с 0,030 ПДК с/с 0,030 Нет Нет  

2732 
Керосин (Керосин прямой 
перегонки; керосин 
дезодорированный) 

ОБУВ 1,200 - - ПДК с/с - Нет Нет 
 

2908 
Пыль неорганическая: 70-20% 
SiO2 

ПДК м/р 0,300 ПДК с/с 0,100 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

6046 
Группа суммации:  Углерода 
оксид и пыль цементного 
производства 

Группа 
суммации 

- 
Группа 

суммации 
- 

Группа 
суммации 

- Нет Нет 
 

6053 
Группа суммации:  Фтористый 
водород и плохорастворимые 
соли фтора 

Группа 
суммации 

- 
Группа 

суммации 
- 

Группа 
суммации 

- Нет Нет 
 

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Азота 
диоксид, серы диоксид 

Группа 
суммации 

- 
Группа 

суммации 
- 

Группа 
суммации 

- Нет Нет 
 

6205 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,8":  Серы 
диоксид и фтористый водород 

Группа 
суммации 

- 
Группа 

суммации 
- 

Группа 
суммации 

- Нет Нет 
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Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,091 0,091 0,091 0,091 0,091 0,000 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,047 0,047 0,047 0,047 0,047 0,000 

0330 Сера диоксид 0,012 0,012 0,012 0,012 0,012 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
1,900 1,900 1,900 1,900 1,900 0,000 

2902 Взвешенные вещества 0,266 0,266 0,266 0,266 0,266 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 
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Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

1 Полное описание -56,00 115,00 471,00 115,00 440,00 0,00 50,00 50,00 2,00 
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Результаты расчета по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0123 
диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -22,00 111,00 2,00 - 0,008 95 3,20 - - - - 3 

2 210,00 361,00 2,00 - 0,003 202 7,20 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 - 0,004 327 7,20 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 - 0,002 251 7,20 - - - - 3 

4 459,00 125,00 2,00 - 0,002 266 7,20 - - - - 3 

Вещество: 0143 
Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) оксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

4 459,00 125,00 2,00 0,01 1,170E-04 266 7,20 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 0,01 1,311E-04 251 7,20 - - - - 3 

2 210,00 361,00 2,00 0,02 1,683E-04 202 7,20 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 0,02 2,493E-04 327 7,20 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 0,05 4,644E-04 95 3,20 - - - - 3 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 
Т

и
п

 
т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

2 210,00 361,00 2,00 1,02E-03 2,042E-04 182 0,60 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 1,35E-03 2,708E-04 356 0,60 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 2,32E-03 4,647E-04 229 0,60 - - - - 3 

4 459,00 125,00 2,00 3,99E-03 7,981E-04 263 1,00 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 6,50E-03 0,001 91 0,80 - - - - 3 

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

2 210,00 361,00 2,00 8,30E-05 3,319E-05 182 0,60 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 1,10E-04 4,401E-05 356 0,60 - - - - 3 
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3 418,00 207,00 2,00 1,89E-04 7,552E-05 229 0,60 - - - - 3 

4 459,00 125,00 2,00 3,24E-04 1,297E-04 263 1,00 - - - - 3 
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1 -22,00 111,00 2,00 5,28E-04 2,113E-04 91 0,80 - - - - 3 

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

2 210,00 361,00 2,00 1,59E-04 2,380E-05 182 0,60 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 2,10E-04 3,157E-05 356 0,60 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 3,61E-04 5,417E-05 229 0,60 - - - - 3 

4 459,00 125,00 2,00 6,20E-04 9,302E-05 263 1,00 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 1,01E-03 1,515E-04 91 0,80 - - - - 3 

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

2 210,00 361,00 2,00 8,51E-05 4,253E-05 182 0,60 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 1,13E-04 5,641E-05 356 0,60 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 1,94E-04 9,679E-05 229 0,60 - - - - 3 

4 459,00 125,00 2,00 3,32E-04 1,662E-04 263 1,00 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 5,42E-04 2,708E-04 91 0,80 - - - - 3 

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

2 210,00 361,00 2,00 8,31E-05 4,154E-04 182 0,60 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 1,10E-04 5,508E-04 356 0,60 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 1,89E-04 9,452E-04 229 0,60 - - - - 3 

4 459,00 125,00 2,00 3,25E-04 0,002 263 1,00 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 5,29E-04 0,003 91 0,80 - - - - 3 

Вещество: 0342 
Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

4 459,00 125,00 2,00 0,01 2,145E-04 266 7,20 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 0,01 2,404E-04 251 7,20 - - - - 3 

2 210,00 361,00 2,00 0,02 3,086E-04 202 7,20 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 0,02 4,571E-04 327 7,20 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 0,04 8,514E-04 95 3,20 - - - - 3 

Вещество: 0344 
Фториды неорганические плохо растворимые 
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№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 
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4 459,00 125,00 2,00 1,27E-03 2,535E-04 266 7,20 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 1,42E-03 2,840E-04 251 7,20 - - - - 3 

2 210,00 361,00 2,00 1,82E-03 3,647E-04 202 7,20 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 2,70E-03 5,401E-04 327 7,20 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 5,03E-03 0,001 95 3,20 - - - - 3 

Вещество: 2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

2 210,00 361,00 2,00 6,13E-05 7,355E-05 182 0,60 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 8,13E-05 9,754E-05 356 0,60 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 1,39E-04 1,674E-04 229 0,60 - - - - 3 

4 459,00 125,00 2,00 2,40E-04 2,874E-04 263 1,00 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 3,90E-04 4,682E-04 91 0,80 - - - - 3 

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

4 459,00 125,00 2,00 8,45E-04 2,535E-04 266 7,20 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 9,47E-04 2,840E-04 251 7,20 - - - - 3 

2 210,00 361,00 2,00 1,22E-03 3,647E-04 202 7,20 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 1,80E-03 5,401E-04 327 7,20 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 3,35E-03 0,001 95 3,20 - - - - 3 

Вещество: 6046 
Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

3 418,00 207,00 2,00 1,04E-03 - 251 7,20 - - - - 3 

4 459,00 125,00 2,00 1,07E-03 - 266 7,20 - - - - 3 

2 210,00 361,00 2,00 1,26E-03 - 202 7,20 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 1,85E-03 - 327 7,20 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 3,73E-03 - 94 2,40 - - - - 3 

Вещество: 6053 
Фтористый водород и плохорастворимые соли фтора 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

4 459,00 125,00 2,00 0,01 - 266 7,20 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 0,01 - 251 7,20 - - - - 3 

2 210,00 361,00 2,00 0,02 - 202 7,20 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 0,03 - 327 7,20 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 0,05 - 95 3,20 - - - - 3 
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Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

2 210,00 361,00 2,00 6,91E-04 - 182 0,60 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 9,17E-04 - 356 0,60 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 1,57E-03 - 229 0,60 - - - - 3 

4 459,00 125,00 2,00 2,70E-03 - 263 1,00 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 4,40E-03 - 91 0,80 - - - - 3 

Вещество: 6205 
Серы диоксид и фтористый водород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

4 459,00 125,00 2,00 6,09E-03 - 266 7,20 - - - - 3 

3 418,00 207,00 2,00 6,73E-03 - 251 7,20 - - - - 3 

2 210,00 361,00 2,00 8,60E-03 - 202 7,20 - - - - 3 

5 218,00 -75,00 2,00 0,01 - 327 7,20 - - - - 3 

1 -22,00 111,00 2,00 0,02 - 94 3,10 - - - - 3 
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Приложение 31. Шумовые характеристики 
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Приложение 32. Расчет шума 

Эколог-Шум. Модуль печати результатов расчета 

Copyright © 2006-2020 ФИРМА "ИНТЕГРАЛ" 
Источник данных: Эколог-Шум, версия 2.4.6.6023 (от 25.06.2020) [3D] 

Серийный номер 02-17-0272, АНО "НИИПЭ" 
1. Исходные данные 
1.1. Источники постоянного шума 

N Объект Координаты точки Простран

ственный 

угол 

Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных 

полосах со среднегеометрическими частотами в Гц 

La.экв В 

расчете 

  X (м) Y (м) Высота 

подъема 

(м) 

 Дистанция 

замера 

(расчета) R 

(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000   

002 Насос 261.50 31.00 0.00 12.57  79.0 124.0 125.0 123.0 116.0 112.0 113.0 115.0 119.0 109.0 Да 

003 вентилятор 253.00 36.00 0.00 12.57  79.0 79.0 79.0 83.0 85.0 91.0 78.0 75.0 68.0 92.0 Да 

004 Насос 491.50 387.50 0.00 12.57  79.0 124.0 125.0 123.0 116.0 112.0 113.0 115.0 119.0 109.0 Да 

005 вентилятор 495.50 383.00 0.00 12.57  79.0 79.0 79.0 83.0 85.0 91.0 78.0 75.0 68.0 92.0 Да 

 
1.2. Источники непостоянного шума 

N Объект Координаты точки Простран

ственный 

угол 

Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных 

полосах со среднегеометрическими частотами в Гц 

t T La.экв La.ма

кс 

В 

расчете 

  X (м) Y (м) Высота 

подъема 

(м) 

 Дистанция 

замера 

(расчета) R 

(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000      

001 Транспорт 201.00 209.50 0.00 12.57 7.5 63.0 66.0 71.0 68.0 65.0 65.0 62.0 56.0 55.0   69.0 72.0 Да 

 
2. Условия расчета 
2.1. Расчетные точки 

N Объект Координаты точки Тип точки В 

расчете 

  X (м) Y (м) Высота 

подъема 

(м) 

  

001 Расчетная точка 17.50 216.50 1.50 Расчетная точка пользователя Да 

002 Расчетная точка 265.50 471.50 1.50 Расчетная точка пользователя Да 

003 Расчетная точка 514.00 242.50 1.50 Расчетная точка пользователя Да 

004 Расчетная точка 329.50 181.00 1.50 Расчетная точка пользователя Да 
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005 Расчетная точка 164.00 77.00 1.50 Расчетная точка пользователя Да 

 
2.2. Расчетные площадки 

N Объект Координаты точки 1 Координаты точки 2 Ширина 

(м) 

Высота 

подъема 

(м) 

Шаг сетки (м) В 

расчете 

  X (м) Y (м) X (м) Y (м)   X Y  

001 Расчетная площадка -306.50 252.50 1086.00 252.50 820.00 1.50 126.59 74.55 Да 

 
Вариант расчета: "Эколог-Шум. Вариант расчета по умолчанию" 
3. Результаты расчета 
3.1. Результаты в расчетных точках 

Точки типа: Расчетная точка пользователя 

Расчетная точка Координаты точки Высота 

(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)             

001 Расчетная точка 17.50 216.50 1.50 40.7 43.6 48.5 45.5 42.5 42.9 37.9 27.8 11.7 46.40 49.40 

002 Расчетная точка 265.50 471.50 1.50 38.1 40.9 45.7 42.7 40 41.2 34.5 22.6 0 44.10 46.70 

003 Расчетная точка 514.00 242.50 1.50 38.1 40.6 45.2 42.6 40.6 43.5 34.6 24.5 6.4 45.50 47.10 

004 Расчетная точка 329.50 181.00 1.50 43.5 46.4 51.3 48.3 45.5 46.5 41.2 32.4 20.5 49.70 52.40 

005 Расчетная точка 164.00 77.00 1.50 43.5 46.3 51.1 48.3 45.8 47.6 41.3 32.8 20.4 50.30 52.60 
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